ПРИНЯТО УТВЕР | ^ Ю
на заседании педагогического совета Дир ‹ ; _п , ДО Д10С1Ц
МБУ ДО ДЮСШ _.____‚и41\.оМе1церских
Протокол №10/1 от 05.04.2023 г. / “ЁЁ "5"\ /

Положение

О языках образования
`

МУНИЦИПЗЛЬНОГО бЮДЖВТНОГО учреЖДения

ДОПОЛНИТСЛЬНОГО образования
«Детско-юношеской спортивной школы»

(МБУ ДО ДЮСШ)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о языках образования в муниципальном
бюджетном учреждении Дополнительного образования «Детско—юношеской
спортивной школы» (далее - Положение) (далее - Учреждение) разработано с целью
соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере образования в части
определения языка образования в Учреждении.

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.17.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении
иностранных граждан в Российской Федерации», Уставом Учреждения.

2. Образовательная деятельность

2.1. В Учреждении образовательная Деятельность осуществляется
на государственном языке Российской Федерации — русском.

2.2. Иностранным гражданам и лицам без гражданства все документы
предоставляются в Учреждении на русском языке или вместе с заверенным в
установленном порядке переводом на русском языке.

2.3. Обучающиеся получают образование на русском языке по Программам,
культивируемым в Учреждении.

2.4. Язык образования определяется данным локальным нормативным актом
Учреждения по реализуемым Программам, в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

2.5. Учреждение не предоставляет образовательных услуг на иностранных
языках.

3. ЗЗКЛЮЧИТСЛЬНЬПС положения

3.1. Положение доводится до сведения работъп/тков Учреждения на
Педагогическом совете.

3.2. В настоящее Положение могут вноситься изменения и дополнения,
вызванные изменением законодательства и вступлением в действие новых
нормативно—правовых документов.

3.3. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения и
действует до внесения в него в установленном порядке изменений или замены
новым.

3.4. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте
Учреждения.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-15T15:41:26+0500